1

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis (75) 3621-9624 propaae@ufrb.edu.br
Campus Universitário de Cruz das Almas, SN, Centro.
Cruz das Almas/BA CEP 44.380-000

PROGRAMA DE PERMANÊNCIA QUALIFICADA da UFRB

EDITAL de RESULTADOS

18/2010

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO por meio da PRÓ-
REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS
ESTUDANTIS torna público o resultado do processo PROGRAMA DE
PERMANÊNCIA QUALIFICADA da UFRB, Edital 03/2010 – Auxílio
pecuniário vinculado a projetos - Campus de Cruz das Almas,
Cachoeira, Amargosa e Santo Antonio de Jesus.

Campus Cruz das Almas

ADRIANA DE OLIVEIRA NEVES AGRONOMIA
CARIZE DA CRUZ MERCES AGROECOLOGIA

DANILO GONÇALVES GOMES AGRONOMIA

ELANE PEREIRA DE SANTANA
ENGENHARIA DE

PESCA

FAGNER TAIANO DOS SANTOS SILVA
ENGENHARIA
FLORESTAL

GILMARA DE MELO ARAÚJO AGRONOMIA

IDSON CONCEIÇÃO DE JESUS
CIÊNCIAS EXATAS
E TECNOLÓGICAS

JOSEVAL FREITAS DOS SANTOS
ENGENHARIA DE

PESCA
KELLEN DAMASCENO DA SILVA AGROECOLOGIA

LUANA ARAÚJO DOS SANTOS AGROECOLOGIA

LUCIANA NEGRÃO DE MOURA
CIÊNCIAS EXATAS
E TECNOLÓGICAS

LUCIMARA REIS DE OLIVEIRA SILVA BIOLOGIA

LUCIMARIA CRUZ DOS SANTOS
ENGENHARIA DE

PESCA

RAONE COTRIM DE OLIVEIRA
ENGENHARIA
FLORESTAL

TAIS TEIXEIRA DAS NEVES ZOOTECNIA

Campus Cachoeira

ANTONIO LOPES DO VALE JUNIOR MUSEOLOGIA
EDILON DE FREITAS DOS SANTOS HISTÓRIA
ELDER LUAN DOS SANTOS SILVA HISTÓRIA

EVANDRO SILVA DE FREITAS
CINEMA E

AUDIOVISUAL

 2

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis (75) 3621-9624 propaae@ufrb.edu.br
Campus Universitário de Cruz das Almas, SN, Centro.
Cruz das Almas/BA CEP 44.380-000

FLAVIA PEDROSO SILVA ARTES VISUAIS
GISELE DE SOUZA ROCHA SERVIÇO SOCIAL

ISABELA SOUZA FAGUNDES SERVIÇO SOCIAL
JEOVANA RIBEIRO DE JESUS DO

NASCIMENTO MUSEOLOGIA
JOSIANE ROCHA CONCEIÇÃO DOS SANTOS HISTÓRIA

MANOELA MACHADO SOUZA MUSEOLOGIA
PATRICIA DE SANTANA SOUZA HISTÓRIA
QUEILANE SALVADOR SANTOS MUSEOLOGIA

ROBERVAL MIRANDA DE SANTANA COMUNICAÇÃO
WELLINGTON PEREIRA SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS

WENDEL GOMES MARTINS SANTOS
CINEMA E

AUDIOVISUAL

Campus Amargosa

ALDAINA ANDRADE DE SOUZA PEDAGOGIA
ANDRE MENEZES DE ALMEIDA CARDOSO MATEMÁTICA
EBERLON RODRIGUES PROCÓPIO ARAÚJO FÍSICA

EUNICE SANTOS DA CRUZ EDUCAÇÃO FÍSICA
FRANKLIN DE JESUS LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA

GABRIEL MARTINS EDUCAÇÃO FÍSICA
JOSENAIDE ALVES DA SILVA PEDAGOGIA

JULIANA ROBERTA ALMEIDA DE ALMEIDA MATEMÁTICA
LEILA SANTOS DO NASCIMENTO QUÍMICA
LUANA CERQUEIRA DE ALMEIDA MATEMÁTICA

RENATA RIBEIRO MERCÊS QUÍMICA
SILAS RIBEIRO LIMA FÍSICA

THAIS QUEIROZ OLIVEIRA QUÍMICA
THAISLANE LOPES DA ANUNCIAÇÃO

MACEDO PEDAGOGIA
YULO AUGUSTO SILVA FREITAS FÍSICA

Campus Santo Antonio de Jesus

ANDRÉIA OLIVEIRA DOS SANTOS NUTRIÇÃO

ANNE KAROLINE DOS SANTOS LIMA NUTRIÇÃO
CRISTIANE CARDOSO DE OLIVEIRA NUTRIÇÃO

IRENILDO SENA RODRIGUES PSICOLOGIA

JERUSA DA MOTA SANTANA NUTRIÇÃO
JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS PSICOLOGIA

 3

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis (75) 3621-9624 propaae@ufrb.edu.br
Campus Universitário de Cruz das Almas, SN, Centro.
Cruz das Almas/BA CEP 44.380-000

JOZIMARE DOS SANTOS PEREIRA NUTRIÇÃO
LEIDIANE ANDRADE BARRETO ENFERMAGEM

MARIA CLAÚDIA DE MELO ARGOLO BACH. EM SAÚDE
MARIA CLAUDIA MOTA DOS SANTOS

BARRETO
PSICOLOGIA

MARINEIDE DA RESSURREIÇÃO DE SOUSA PSICOLOGIA
MILENA SUELLEN PEIXOTO PINTO NUTRIÇÃO

RAMAIANA SOUZA VEIGA PSICOLOGIA

SAMARA DOS SANTOS SAMPAIO ENFERMAGEM
THIAGO DE JESUS ASSIS ENFERMAGEM

Os estudantes selecionados devem comparecer ao Núcleo de Apoio Integrado ao
Estudante – NAIE/ Posto da PROPAAE no respectivo Centro para a efetivação do
auxílio ao qual faz jus, de acordo com o cronograma a ser publicado.

Ao comparecer o/a estudante deverá apresentar:

1. Plano de estudo semestral preenchido (disponível no sitio da PROPAAE -
http://www.ufrb.edu.br/propaae/) link: documentos/ formulários.

2.  Dados bancários de sua CONTA CORRENTE (cópia do cartão do banco ou

cópia do contrato de abertura de conta)

Da suspensão/cancelamento do auxílio

1. A manutenção do auxílio está vinculada à matricula inicial em curso de
graduação na UFRB. O ingresso através de nova matrícula implica no
cancelamento automático do auxílio anteriormente concedido, não sendo vedado
o direito de participar de novo processo seletivo.

O cancelamento do auxílio poderá se dar a qualquer tempo, desde que comprovadas
irregularidades quanto:
a) a documentação comprobatória das condições sócio-econômicas declaradas.
b) a comprovação de existência de vínculo empregatício.
c) a participação em outro Programa de Permanência com recebimento de proventos.
d) ao descumprimento injustificado de quaisquer itens do Programa de Permanência
Qualificada.
e) após a visita domiciliar, se comprovadas quaisquer incongruências em relação às
declarações realizadas pelo estudante no ato da inscrição no processo seletivo.

Cruz das Almas, 10 de maio de 2010.

Rita de Cássia Dias
Pró-Reitora